
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 9 

 

             
                                                                                

Zápis č. 32 
Řádné jednání Rady města Bystřice konané dne 19.02.2024 

                                          v budově MÚ Bystřice 
 
Valná hromada Služby Bystřice s.r.o. 
Přítomni: Ing. Tomáš Semrád, Mgr. Daniel Štěpánek Michal Hodík, Ing. Petr Fatka, Petr 
Kouba, Milan Vosátka, Jan Kráčmera 
Valnou hromadu zahájil Ing. Tomáš Semrád v 16:30 hod a ukončil v 18:00 hod. 
 
Jednání rady města zahájil v 18:00 hod a dále řídil Michal Hodík. 
Přítomni: Michal Hodík, Mgr. Daniel Štěpánek, Ing. Petr Fatka, Petr Kouba, Milan Vosátka 
Za MÚ Bystřice: Alexandra Malknechtová, DiS. 
Ověřovatelé: Michal Hodík, Mgr. Daniel Štěpánek 
Zapsala: Soňa Jakubková 
Omluveni:       
Pozdní příchod: 
Neomluveni:       
 

     1. Kontrola plnění přijatých usnesení a Program řádného jednání Rady města Bystřice 
19.02.2024 

     2. Program řádného zasedání Zastupitelstva města Bystřice dne 06.03.2024 

     3. Agenda převodu spoluvlastnického podílu na pozemcích Bytovému družstvu 
Bystřice 

     4. Ceny města Bystřice 2023 

     5. PO Letiště Benešov – Žádost o schválení nákupu pracovní tříkolky LERAMOTORS 
Cargo G1 

     6. TAJV, z.s. – Žádost o podporu projektu sportovní den mládeže s TAJV v Bystřici 

     7. TJ Sokol Ouběnice z.s. – Žádost o dotace na akce pořádané TJ Sokolem Ouběnice 

     8.  – Dodatek č. 1 Kupní smlouvy – Bystřice sever 

     9. Záměr směny pozemku parc. č. 1576/16 za část parc. č. 55 v k.ú. Bystřice 
u Benešova s doplatkem 

     10. ČEZ Distribuce, a.s. – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohoda o umístění stavby č. IV-12-6035237/VB/002, Nesvačily 

     11. Středočeský kraj – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
0096/00066001/2024 – BN/RE/BS, Mokrá Lhota 

     12.  – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného            
břemene – služebnosti kanalizační přípojky Bystřice na pozemku parc. č. 1608 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 9 

 

k.ú. Bystřice u Benešova 

     13. Nájemní smlouva na pronájem bytových prostor, Dr. E. Beneše 300, Bystřice 

     14. Zdravé město Bystřice – Ověřené problémy našeho města v roce 2023 

     15. Podání žádosti o dotaci do výzvy 117D62200 DT 2 Odstraňování bariér v budovách 
městských a obecních úřadů 

     16. PORSENNA ICT s.r.o. – Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí licence 
k užití software e-manažer a souvisejících službách 

     17. Ing. Michal Jandera – Smlouva příkazní – BOZP při realizaci stavby „Spolkový dům 
Líšno“ 

     18. Rozpočtové opatření č. 1/2024 

     19. Místní energetická koncepce 2023-2035 

     20. Městská knihovna Bystřice – Ceník služeb 2024 

     21. PO ZŠ Bystřice – Požadavky na opravy/investice 

     22. Zápis z jednání Školské komise ze dne 18.01.2024 

     23. Zápis z jednání OV Drachkov ze dne 31.01.2024 

      
 

1. Kontrola plnění přijatých usnesení a Program řádného jednání Rady města 
Bystřice 19.02.2024 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
informace o plnění jednotlivých usnesení za uplynulé období 
II. schvaluje   
program řádného jednání Rady města Bystřice dne 19.02.2024 
      

Přijato usnesením č. 1-32/19.2.2024/Ma 
 

2. Program řádného zasedání Zastupitelstva města Bystřice dne 06.03.2024 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
předložený program řádného zasedání Zastupitelstva města Bystřice dne 06.03.2024 
II. doporučuje   
Zastupitelstvu města Bystřice na jeho nejbližším zasedání schválit předložený program 
řádného zasedání Zastupitelstva města Bystřice dne 06.03.2024 
      

Přijato usnesením č. 2-32/19.2.2024/Ho 
 
 
 
 
 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 9 

 

3. Agenda převodu spoluvlastnického podílu na pozemcích Bytovému 
družstvu Bystřice 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. schvaluje   
zveřejnění adresného záměru prodeje spoluvlastnického podílu o velikosti ideálních 49/100 
na pozemku parc. č. st. 775 a na pozemku parc. č. st. 776, k.ú. Bystřice u Benešova, 
Bytovému družstvu Bystřice, IČ: 257 38 160, se sídlem Nová č. p. 501, 257 51 Bystřice 
II. doporučuje   
Zastupitelstvu města Bystřice na jeho nejbližším zasedání schválit, a to v návaznosti 
na smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 20.01.2006, ve znění dodatku 
č. 1 ze dne 18.12.2023 
a) uzavření Kupní smlouvy, jejímž předmětem bude prodej spoluvlastnického podílu 
o velikosti ideálních 49/100 na pozemku parc. č. st. 775 a na pozemku parc. č. st. 776, 
k.ú. Bystřice u Benešova, Bytovému družstvu Bystřice, IČ: 257 38 160, se sídlem Nová 
č. p. 501, 257 51 Bystřice za kupní cenu 83.320 Kč 
b) učinění výzvy města Bystřice Bytovému družstvu Bystřice k uzavření Kupní smlouvy 
dle písm. a) 
III. ukládá   
tajemnici města zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto 
usnesení 
      

Přijato usnesením č. 3-32/19.2.2024/Ho 
 

4. Ceny města Bystřice 2023 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
návrh na udělení cen města Bystřice za rok 2023 navržených Komisí rady města pro sport 
a kulturu vycházející z nominace občanů ze dne 12.02.2024 
II. schvaluje   
udělení cen města Bystřice za rok 2023  
III. ukládá   
PR města Bystřice zajistit slavnostní předání cen města Bystřice 
IV. ukládá   
Komisi pro sport a kulturu navrhnout pravidla pro vyhodnocení nominovaných 
dle jednotlivých kategorií pro další ročníky soutěže  

Přijato usnesením č. 4-32/19.2.2024/Ho 
 

5. PO Letiště Benešov – Žádost o schválení nákupu pracovní tříkolky 
LERAMOTORS Cargo G1 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
žádost Letiště Benešov, příspěvková organizace, Nesvačily 0145, 257 51 Bystřice, 
IČ: 667 81 931, o schválení nákupu pracovní tříkolky LERAMOTORS Cargo G1 v ceně 
63.900 Kč vč. DPH 
 
 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 9 

 

II. schvaluje   
nákup pracovní tříkolky LERAMOTORS Cargo G1 v ceně 63.900 Kč vč. DPH pro Letiště 
Benešov, příspěvková organizace, Nesvačily 0145, 257 51 Bystřice, IČ: 667 81 931 z rozpočtu 
příspěvkové organizace Letiště Benešov      

Přijato usnesením č. 5-32/19.2.2024/Ho 
 

6. TAJV, z.s. – Žádost o podporu projektu sportovní den mládeže s TAJV 
v Bystřici 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
žádost o finanční příspěvek z fondu rady města ve výši 20.000 Kč na podporu projektu 
sportovní den mládeže v Bystřici 3.ročník 
II. schvaluje   
uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s TAJV,z.s. Sportovní 158, 
290 01 Poděbrady ve výši 10.000 Kč, IČ: 092 87 094 
III. ukládá   
Odboru hospodářsko-správnímu zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. a II. tohoto usnesení      

Přijato usnesením č. 6-32/19.2.2024/Be 
 

7. TJ Sokol Ouběnice z.s. – Žádost o dotace na akce pořádané TJ Sokolem 
Ouběnice 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
žádost o dotaci na akce pořádané TJ Sokolem Ouběnice ve výši 6.000 Kč na rozsvícení 
vánočního stromu a ve výši 3.000 Kč na pálení čarodějnic 
II. schvaluje   
uzavření veřejnoprávní smlouvy s TJ Sokol Ouběnice z.s., Ouběnice 37 257 51 Bystřice, 
IČ: 624 68 383 na akci rozsvícení vánočního stromu ve výši 3.000 Kč a na akci pálení 
čarodějnic ve výši 1.500 Kč 
III. ukládá   
Odboru hospodářsko-správnímu zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. a II. tohoto usnesení      

Přijato usnesením č. 7-32/19.2.2024/Be 
 

8.  – Dodatek č. 1 Kupní smlouvy – Bystřice sever 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
doporučuje  
Zastupitelstvu města Bystřice na jeho nejbližším zasedání schválit uzavření Dodatku 
č. 1 Kupní smlouvy mezi městem Bystřice, IČ: 002 31 525, se sídlem Dr. E. Beneše 25, 
257 51 Bystřice a manželi ,  , 

. Důvod: za účelem získání časového fondu pro vyřešení změny 
využití území 
Přijato usnesením č. 8-32/19.2.2024/Tu 
 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 9 

 

9. Záměr směny pozemku parc. č. 1576/16 za část parc. č. 55 v k.ú. Bystřice 
u Benešova s doplatkem 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
včasnou přihlášku , 

, č.j. 675/2024/MUBY ze dne 02.02.2024, do zveřejněného záměru směny 
nemovitého majetku s doplatkem  
II. doporučuje   
Zastupitelstvu města Bystřice na jeho nejbližším zasedání schválit uzavření Směnné smlouvy 
s doplatkem mezi městem Bystřice a  

, ve věci směny části pozemku parc.č. 1576/16, druh pozemku 
ostatní plocha-silnice, o celkové výměře 1153 m2 (dle GP č. 1466-1/2024 nově značeno 
jako parc.č. 1576/17 o výměře 80 m2) v k.ú. Bystřice u Benešova, zapsané na LV č. 10001, 
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Benešov ve vlastnictví 
města Bystřice, za pozemek parc.č. 55, druh pozemku zahrada, o celkové výměře 
263 m2 v k.ú. Bystřice u Benešova, zapsaného na LV č. 633, u Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Benešov, ve vlastnictví . Směna 
bude provedena s doplatkem rozdílu ceny směňovaných nemovitých věcí ve výši 177.000 Kč 
ze strany prvního směňujícího ve prospěch druhého směňujícího 
Přijato usnesením č. 9-32/19.2.2024/Tu 
 

10. ČEZ Distribuce, a.s. – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-6035237/VB/002, Nesvačily 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. schvaluje   
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrských 
sítí IV-12-6035237/VB/002, která je uzavřena mezi městem Bystřice (budoucí povinná) 
a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 247 29 035, (budoucí oprávněná), 
k pozemku parc. č. 174/1 a 1004/1 k.ú. Nesvačily u Bystřice, zapsaných v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Benešov, na listu vlastnickém č. 10001, za účelem akce ,,zřízení distribuční soustavy – nový 
kabel NN‘‘, za jednorázovou náhradu ve výši 8.700 Kč bez DPH 
II. ukládá   
správě majetku zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto 
usnesení 
      

Přijato usnesením č. 10-32/19.2.2024/Ro 
 

11. Středočeský kraj – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě 0096/00066001/2024 – BN/RE/BS, Mokrá Lhota 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. schvaluje   
uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítí 
č. 0096/00066001/2024 BN/RE/BS, která je uzavřena mezi městem Bystřice (budoucí 
oprávněný) a Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 708 91 095, (budoucí strana 
povinná), k pozemkům p.č. 881/2 a 885/1 v k.ú. Líšno, zapsaných v katastru nemovitostí 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 9 

 

vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Benešov, na listu 
vlastnickém č. 679, za účelem akce ,,VO MOKRÁ LHOTA, DOPLNĚNÍ 2KS“, za služebnost 
je stanovena záloha ve výši 4.875 Kč bez DPH 
II. ukládá   
správě majetku zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto 
usnesení 
      

Přijato usnesením č. 11-32/19.2.2024/Ro 
 

12.  – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti kanalizační přípojky Bystřice na pozemku parc. č. 1608 
k.ú. Bystřice u Benešova 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. schvaluje   
uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrských 
sítí, která je uzavřena mezi městem Bystřice (budoucí strana povinná) a  

 (budoucí 
strana oprávněná), k pozemku parc. č. 1608 k.ú. Bystřice u Benešova, zapsaných v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Benešov, na listu vlastnickém č. 10001, za účelem akce ,,kanalizační přípojka‘‘, 
za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč bez DPH 
II. ukládá   
správě majetku zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto 
usnesení 
      

Přijato usnesením č. 12-32/19.2.2024/Ro 
 

13. Nájemní smlouva na pronájem bytových prostor, Dr. E. Beneše 300, 
Bystřice 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
doporučení Sociální a bytové komise Rady města Bystřice ze dne 19.02.2024, přidělit byt 
č. 10,  
II. schvaluje   
uzavření Nájemní smlouvy na pronájem bytových prostor č. 10, Dr. E. Beneše 300, 
257 51 Bystřice, mezi městem Bystřice (jako pronajímatelem) a  

  ,        
(jako nájemcem), a to na dobu určitou na 1 rok, za měsíční nájemné ve výši 6.007 Kč + záloha 
na služby dle evidenčního listu, s platností od 01.03.2024 
III. ukládá   
správě majetku zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto 
usnesení 
      

Přijato usnesením č. 13-32/19.2.2024/Po 
 
 
 
 
 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 9 

 

14. Zdravé město Bystřice – Ověřené problémy našeho města v roce 2023 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. doporučuje   
Zastupitelstvu města Bystřice na jeho nejbližším zasedání vzít na vědomí formulované 
problémy vzešlé z veřejného projednání dne 10.10.2023 a ověřené anketou 
II. doporučuje   
Zastupitelstvu města Bystřice na jeho nejbližším zasedání uložit radě města stanovení 
garantů za jednotlivé problémy a jejich řešení      

Přijato usnesením č. 14-32/19.2.2024/Dv 
 

15. Podání žádosti o dotaci do výzvy 117D62200 DT 2 Odstraňování bariér 
v budovách městských a obecních úřadů 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
doporučuje   
Zastupitelstvu města Bystřice na jeho nejbližším zasedání schválit podání žádosti o dotaci 
do výzvy 1/2024/117D622 DT 2 Odstraňování bariér v budovách městských a obecních 
úřadů. Účelem podání žádosti o dotaci je Rekonstrukce radnice – bezbariérové úpravy      

Přijato usnesením č. 15-32/19.2.2024/Ad 
 

16. PORSENNA ICT s.r.o. – Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
licence k užití software e-manažer a souvisejících službách 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. schvaluje   
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí licence k užití software e-manažer 
a souvisejících službách s firmou PORSENNA ENERGY s.r.o. se sídlem Michelská 18/12a, 
140 00 Praha 4, kterým se rozšiřuje rozsah licence o 1 objekt na celkový počet objektů 46 
II. ukládá   
projektovému řízení zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části 
I. tohoto usnesení      

Přijato usnesením č. 16-32/19.2.2024/Ka 
 

17. Ing. Michal Jandera – Smlouva příkazní – BOZP při realizaci stavby 
„Spolkový dům Líšno“ 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. schvaluje   
uzavření Smlouvy příkazní o poskytnutí služeb koordinátora bezpečnosti ochrany zdraví 
a ochrany zdraví při práci během realizace stavby „Spolkový dům Líšno“ s Ing. Michalem 
Janderou, Krásná Hora nad Vltavou 169, 262 56, IČ: 107 63 091. Cena bude fakturována 
měsíčně ve výši 7.000 Kč (není plátce DPH) 
II. ukládá   
správě majetku zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto 
usnesení 
      

Přijato usnesením č. 17-32/19.2.2024/Ml 
 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 9 

 

18. Rozpočtové opatření č. 1/2024 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
Rozpočtové opatření č. 1/2024 
II. doporučuje   
Zastupitelstvu města Bystřice na jeho nejbližším zasedání schválit Rozpočtové opatření 
č. 1/2024      

Přijato usnesením č. 18-32/19.2.2024/Za 
 

19. Místní energetická koncepce 2023-2035 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
doporučuje   
Zastupitelstvu města Bystřice na jeho nejbližším zasedání schválit Místní energetickou 
koncepci 2023-2035 
      

Přijato usnesením č. 19-32/19.2.2024/Ka 
 

20. Městská knihovna Bystřice – Ceník služeb 2024 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
schvaluje   
Ceník služeb Městské knihovny Bystřice, Ješutovo náměstí 14, 257 51 Bystřice pro rok 2024 
dle přílohy 
      

Přijato usnesením č. 20-32/19.2.2024/Kr 
 

21. PO ZŠ Bystřice – Požadavky na opravy/investice 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
seznam požadovaných oprav a investic do budovy Základní školy Bystřice, příspěvkové 
organizace, Dr. E. Beneše 300, 257 51 Bystřice, IČ: 495 28 351 
II. ukládá   
správě majetku zpracovat plán oprav budovy ZŠ a společně s oddělením projektového řízení 
roztřídit a zařadit do zásobníku projektů investice s návrhem na jejich realizaci v jednotlivých 
letech 
      

Přijato usnesením č. 21-32/19.2.2024/Ho 
 

22. Zápis z jednání Školské komise ze dne 18.01.2024 
Rada města Bystřice projednala a  
bere na vědomí      

Zápis z jednání školské komise ze dne 18.01.2024 
 
23. Zápis z jednání OV Drachkov ze dne 31.01.2024 
Rada města Bystřice projednala a  
bere na vědomí      

Zápis z jednání OV Drachkov ze dne 31.01.2024 
 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 9 

 

Zasedání ukončil dne 19.02.2024 v 19:15 hod starosta Michal Hodík. 

 

 

                                                                   ………………………………………………… 
                                                                                 Michal Hodík  
                                                                                 starosta 
 
 

Ověřovatelé zápisu        ……………………………………                      ………..…………………………… 

    Michal Hodík         Mgr. Daniel Štěpánek 
 
 
 




